
24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Sexta-feira, 17 de Maio de 2013
MUNICIPALIDADES E OUTROS

PORTARIA DPES Nº 152, DE 16 DE MAIO DE 2013.
Designar a Defensora Públ ica Flavia Benevides de Souza Costa,
para atuar em favor de Pedro Feitosa Moro, Giovana Feitosa Moro,
Roberto da Silva Cassiano, Paola Valentina Lopes Xavier e Irany
Moreira Ribeiro perante o Ofício da 1ª Defensoria Fazendária de Vitó-
ria, a partir desta data.

Protocolo 45395
_________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA CGDP Nº 014, de 16 de maio de 2013.

O CORREGEDOR GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ES-
PÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Comple-
mentar Federal nº. 80/94 e a Lei Complementar Estadual nº. 55/94, e:

CONSIDERANDO a Resolução do CSDPES nº 001, de 02 de fevereiro
de 2012, que dispõe sobre os critérios para avaliação dos Defensores
Públicos em estágio probatório;

CONSIDERANDO a aprovação pelo Conselho Superior da nova relação
de Defensores Públicos para atuarem como relatores na Comissão de
Estágio Probatório – CEPRO-DPE, conforme deliberado na Sessão Ex-
traordinária do dia 29/08/2012;

CONSIDERANDO o ingresso de defensor público na carreira após a

sessão pública de sorteio e distribuição dos procedimentos de avalia-
ção de estágio probatório, ocorrida em 30/04/2013;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 8º da Resolução do CSDPES nº
001, de 02 de fevereiro de 2012;

RESOLVE:

Art. 1º Distribuir o processo de aval iação de estágio probatório do
defensor público Jéferson Carlos de Oliveira, matricula nº 3460215, ao
relator Leonardo José Salles de Sá, em obediência a ordem decrescen-
te de antiguidade na carreira.
Art. 2º Alterar a Portaria CGDP nº 012, de 30 de abril de 2013, pas-
sando a constar no item 08 a seguinte descrição:

Vitória/ES, 16 de maio de 2013.

Gustavo Costa Lopes
Defensor Público Corregedor Geral

Protocolo 45750


